-:te4eAliect 044~,a - sP
(2„,),a/ad„ -

INDICAÇÃO Câmara Municipal de Ibitinga

1 11 11111 11 11111 1111111 1 1
Protocolo Geral 0000919/2017

Data: 13/03/2017 Horário: 09:46
Lealalativo - IND 386/2017

INDICO A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIO
PÚBLICO NA AVENIDA WALTER PIFFER, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE
O BAIRRO SÃO BENEDITO E PAINEIRAS.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências, conforme
segue justificativa.

SUGIRO A SECRETARIA RESPONSÁVEL DA PREFEITURA QUE
PROVIDENCIE, COM A MÁXIMA URGÊNCIA, A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO E
CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO NA AVENIDA WALTER PIFFER, NO TRECHO
COMPREENDIDO ENTRE O BAIRRO SÃO BENEDITO E PAINEIRAS, A FIM DE
EVITAR SÉRIOS PROBLEMAS COM OS CIDADÃOS NESTA ÁREA.

É assegurada ao pedestre a utilização dos passeios ou passagens apropriadas
das vias urbanas como forma segura para transitar, assim também a iluminação se faz essencial
para a segurança e integridade do munícipe quando da circulação no período noturno, por isso
sugiro a implantação de iluminação e calçada no local mencionado.

Sala das Sessões "Dejanir Stol *olo", em 13 de Março de 2017.

Marl s Ribas Mancini
Ve eador — PSC

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1